จากแผนแม่บทว่าด้วยความเชื่อมโยงระหว่างกันในภูมิภาคอาเซียนที่มีเป้าหมายเพ่ือส่งเสริมการ
เจริญเติบโตทางเศรษฐกิจและลดช่องว่างการพัฒนาโดยการกระจายประโยชน์ของการเจริญเติบโตไปยังกลุ่มและ
ชุมชนที่พัฒนาน้อยกว่าที่มีความยากจน รวมทั้งส่งเสริมความสามารถในการแข่งขันของอาเซียนและเชื่อมต่อชาติ
สมาชิกอาเซียนให้เข้ากับประชาคมโลก เป็นการสร้างความร่วมมือและความเข้มแข็งในภูมิภาคอาเซียน ดังวิสัยทัศน์
อาเซียนปี พ.ศ. 2563 (The ASEAN Vision 2020) ที่แสดงถึงความมุ่งมั่นและพันธกรณีของอาเซียนที่จะน าภูมิภาคนี้
ไปสู่ “ความเป็นหุ้นส่วนของการพัฒนาอย่างมีพลวัตและเป็นประชาคมที่เอ้ืออาทร” โดยมีเป้าหมายของความ
เชื่อมโยงระหว่างกันในอาเซียนที่เพ่ิมพูนได้แก ่1) เพ่ือเพ่ิมพูนการรวมตัวและความร่วมมือของอาเซียน 2)